Ronnefeldt Tee

Wir fihren Tees aus dem traditionsreichen Hause Ronnefeldt. Diese Tees sind
selbstverstandlich rlickstandskontrolliert. Darliiber hinaus bieten wir hochwertige

japanische Tees aus dem Teehaus Marimo an.

Bitte beachten Sie unsere Teekarte mit iiber 350 Sorten losen Tee

Matcha

Green Matcha Smoothie 0,4l
Matcha, Mango, Banane, Kokosmilch

Matcha Affogato
Matcha auf Vanilleeis

Matcha -Latte
Matchaccino

Morimoto Gyokujou Matcha
Geschmacklich vermag er sofort mit seinem ausgepragten Umami
und seiner schén hervortretenden SiiBe zu begeistern.

Tee Kreationen

London Fog
Earl-Grey Latte mit Vanille

Chinese Milk Tea ,kalt”
Jasmin Tee, Milch,Sahne, Rohrzucker

Libanesischer Zimttee
Schwarzer Tee, Zimt, Muskat, Walnuss, im K&nnchen serviert

Taman-Tee
Grlner Tee "Gunpowder", Zimt, Nelke, Zitrone,
im Kannchen serviert

Shinan-Tee
Schwarzer Tee (Ostfriesen-Tee), kandierter Ingwer, Sahne,
m Kannchen serviert

6,90 €

5,50 €

4,90 €
4,30 €

6,90 €

4,90 €

5,20 €

5,90 €

6,20 €

6,20 €



Frischer Tee im Glas

Ingwer mit Limette 4,90 €
hei3 oder kalt

Ingwer mit Limette und Minze 5,40 €
hei3 oder kalt

Frische Minze 4,90 €

Beutel Tee von Ronnefeldt
im Glas 0,25l 4,90 €

Green Dream
Ein edler griiner Tee mit nadelférmigen, smaragdgriinen Blattern und fein-grasigem
Geschmack.

Lemon Green
Grlner Tee und Zitrone bilden die perfekte Kombination aus herben und
erfrischenden Aromen.

Himalayan Heaven
Die feinen Teeblatter stammen direkt vom Dach der Welt, wo sie in den
Sommermonaten gepflickt werden.

Natural English Breakfast
Eine sagenhafte Sommerpflickung mit kraftig-malzigen Noten und vollmundiger
SuBe.

Very Early Grey
Eine erlesene Neu-Interpretation des beliebten Klassikers umhullt mit der
spritzigen Frische der Bergamotte.

Fruits of Joy
Eine raffinierte Teekomposition aus Papaya, Hibiskus und Pfefferminze.

Mindful Mint
Eine erfrischende Symphonie aus dreierlei Minze.

Magic Africa
Einzigartige Rooibos Teekomposition, abgerundet mit fruchtigen Kakao- und
Zimtnoten.



Spice of Live
Ein prickelnder Krautertee, der mit seinem siiBen, dezent-scharfen Geschmack
begeistert.

Charming Camonmille
Eine sonnenverwéhnte Komposition aus milder Kamille, Orange und
Orangenbliten.

Wonderfull Verbena
Zitronenverbene abgerundet durch die dtherischen Noten von Rosmarin und
Lavendel.

Mountain High
Ein harmonisch-ausgewogener Tee aus aromatischen Bergkrautern.



